Nº 32, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2008 452 ISSN 1677-7050

<!ID917014-0> TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID916232-0>

ATO No- 127, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora VIRGÍNIA MARINA SERAFIM, có-
digo 9964, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria da 1ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Marcelo Maia Brito.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID916233-0>

ATOS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no art.
36, inciso XXXV, do Regimento Interno, ad referendum do Tribunal Pleno,
e tendo em vista o constante do Processo TST-500.133/2007-8, resolve:

No- 131 - Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição,
com proventos integrais, à servidora NILMA ASSUMPÇÃO DE MA-
GALHÃES FERREIRA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Nível Intermediário, Classe "C", Padrão 15, com fundamento
no art. 6o- , incisos I a IV, da Emenda Constitucional no- 41/2003; no art. 2o-

da Emenda Constitucional no- 47/2005; e no art. 62-A da Lei no- 8 . 11 2 / 9 0 ,
com redação dada pelo art. 3o- da Medida Provisória no- 2.225-45/2001.
<!ID916234-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no art.
36, inciso XXXV, do Regimento Interno, ad referendum do Tribunal Pleno,
e tendo em vista o constante do Processo no- TST-500.132/2007-4, resolve:

No- 132 - Conceder aposentadoria por invalidez permanente, com pro-
ventos proporcionais, à servidora ROSEMARY DE OLIVEIRA BAR-
ROS, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Nível Intermediário, Classe "C", Padrão 15, com funda-
mento no art. 40, § 1o- , inciso I, §§ 3o- , 8o- e 17 da Constituição Federal,
com redação dada pela Emenda Constitucional no- 41/2003; no art. 186,
inciso I, da Lei no- 8.112/90; e no art. 1o- da Lei no- 10.887/2004.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A
<!ID914425-0>

ATOS DE 13 DE FEVEREIRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do ofício n.o- 34, de 25/10/2007,
do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, e
a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1o- do
ATO.TST.GP.N o- 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 66 - Designar a servidora CARLA PIMENTEL SCHARA, código
42127, Analista Judiciário, Área Administrativa, requisitada do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para exercer a Função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex. mo Sr.
Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.
<!ID914426-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.o- 4, de 6/2/2008,
do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, o constante
do ATO.TST.GP.No- 214, e a delegação de competência prevista no
inciso III do art. 1o- do ATO.TST.GP.No- 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 67 - 1 - Dispensar o servidor IGOR SOUZA SANTOS, código
39326, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono.

2 - Designar o servidor IGOR SOUZA SANTOS, código
39326, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.moSr. Ministro Fernando Eizo
Ono, criada pela Lei n.o- 11 4 9 3 / 2 0 0 7 .

3 - Designar a servidora ELIANE GUIMARÃES DE AS-
SUNÇÃO, código 40982, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.moSr. Ministro Fer-
nando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor Célio
Silva Neiva.

4 - Designar a servidora ERISMÁRCIA LUIZ LOURENÇO,
código 40795, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.moSr. Ministro Fernando
Eizo Ono, criada pela Lei n.o- 11 4 9 3 / 2 0 0 7 .

5 - Designar o servidor IGOR ANTÔNIO PEREIRA MAR-
TINS, código 40786, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.moSr. Ministro Fernando Eizo Ono,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Juliana Costa Bernardes.

6 - Designar o servidor JOSÉ FERNANDO DE SOUZA,
código 2972, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.moSr. Ministro Fernando
Eizo Ono, criada pela Lei n.o- 11 4 9 3 / 2 0 0 7 .

<!ID914427-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.o- 11, de
11/2/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
o constante do ATO.TST.GP.No- 727, de 29/11/2007, e a delegação de
competência prevista no inciso III do art. 1o- do ATO.TST.GP.No- 220,
de 28/6/2007, resolve:

No- 68 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora JULIANA COSTA
BERNARDES, código 31670, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, Especialidade Telefonia, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex. mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono.

2 - Designar a servidora JULIANA COSTA BERNARDES,
código 31670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Documentação, vaga anteriormente vinculada ao Quadro Geral de
Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Tra-
balho, nos termos do ATO.TST.GP.No- 727, de 29/11/2007.

<!ID914428-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.o- 7, de
12/2/2008, do Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Alberto Bresciani de
Fontan Pereira e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1o- do ATO.TST.GP.No- 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 69 - 1 - Dispensar o servidor ROBERTO EDUARDO VILLAR
LEÃO DE AQUINO, código 19209, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Segurança Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Alberto Bresciani de Fontan Pereira.

2 - Designar o servidor ROBERTO EDUARDO VILLAR
LEÃO DE AQUINO, código 19209, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Assessoria Jurídica, da Ta-
bela de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho, em função comissionada vaga anteriormente vinculada ao
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Su-
perior do Trabalho, nos termos do ATO.TST.GP.No- 727, de 29/11/2007.

<!ID914429-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.o- 10, de
8/2/2008, do Gabinete da Ex. ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Iri-
goyen Peduzzi, do memorando n.o- 10, de 11/2/2008, do Gabinete do
Ex. mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, e a delegação de com-
petência prevista no inciso III do art. 1o- do ATO.TST.GP.No- 220, de
28/6/2007, resolve:

No- 70 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora DIANA LÚCIA MELO
ARAÚJO, código 32363, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex. ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

2 - Designar a servidora DIANA LÚCIA MELO ARAÚJO,
código 32363, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex. mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, em vaga de-
corrente da servidora Regina Célia de Oliveira de Souza Cruz.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO